Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Александровская средняя общеобразовательная школа № 10"

по ОКУД	
по ОКПО	02380277

Красноярский край, Рыбинский р-н, с. Александровка, Советская ул., д. 44а, т. (39165) 77-14-7

Номер	Дата
01-05-122	22.11.2021

## ПРИКАЗ

(распоряжение)
«О создании Центра образования
естественно-научной и технологической
направленности «Точка Роста» в 2021-2022
учебном году на базе МБОУ
"Александровская СОш № 10"

На основании Приказа Министерства образования Красноярского края от 25.01.2021 г № 75-693 « Об оснащении центров образования естественно-научной и технологической направленности Точка Роста» и методических рекомендаций Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 г № ТВ 1913/02 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МБОУ "Александровская СОШ № 10 Центр образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста» в 2021-2022 учебном году.
- 2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста».
- 3. Назначить куратором Центра «Точка роста» учителя технологии Башкарева Алексея Васильевича.
- 4. Создать рабочую группу по разработке и реализации мероприятий, направленных на создание и функционирование Центра «Точка роста» в составе:
- Башкарев Алексей Васильевич, учитель технологии, куратор Центра
- Манузина Лариса Сергеевна, и.о. директора школы;
- Семененко Светлана Викторовна, заместитель директора по УВР.;
- Кричко Юлия Ивановна, учитель физики;
- Байдек Оксана Валентиновна, учитель химии и биологии:
- Кудинова Галина Никитовна, заведующий хозяйством школы.
- 5. Рабочей группе составить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста».
- 6. Рабочей группе создать вкладку Центра (Точка роста» на официальном сайте образовательного учреждения и регулярно освещать новости в данном направлении, разместить необходимые нормативые документы
  - 7. Контроль приказа оставляю за собой.

N.O. gupenrapa

Marin 1 C. Many run STP. 1 43 2